长春市财政局关于转发吉林省财政厅
《关于做好 2024 年度政府采购脱贫地区

农副产品有关工作的通知》的通知

长财采购〔2024〕50 号

各市级预算主管部门、各区（开发区）财政局：
现将《吉林省财政厅关于做好 2024 年度政府采购脱贫地区

农副产品有关工作的通知》（吉财采购〔2023〕39 号）转发给
你们，请按照相关要求及时完成本年度预留采购份额填报工作，
积极开展采购活动，按时完成采购任务，确保我市采购脱贫地
区农副产品支持乡村产业振兴工作取得实效。

附件：关于做好 2024 年度政府采购脱贫地区农副产品有关
工作的通知

长春市财政局
2024 年 1 月 24 日

关于做好 2024 年度政府采购脱贫地区农副

产品有关工作的通知

吉财采购〔2024〕39 号

各省级主管预算单位，各市（州）、长白山管委会、梅河新

区财政局，各县（市、区）财政局：

2023 年，全省各级预算单位严格按照《吉林省深入开展

政府采购脱贫地区农副产品推进乡村产业振兴的实施方案》

确定的目标任务，在“脱贫地区农副产品网络销售平台”（以

下简称“832 平台”）预留采购份额，积极开展采购活动，

实际采购额度 10944.44 万元，圆满的完成了年度采购任务。

按照财政部印发的《关于组织地方预算单位做好 2024 年政

府采购脱贫地区农副产品工作的通知》（财办库[2023]252

号）要求，为做好 2024 年度脱贫地区农副产品采购工作，

支持乡村产业振兴，现将有关事项通知如下：

一、及时填报预留份额

各省级主管预算单位负责组织本部门本系统，各级财政

部门负责组织本地区所属预算单位，2 月 20 日前在“832 平

台”采购人管理系统（cg.fupin832.com）完成本年度预留

采购份额填报工作。预留比例不低于年度食堂食材采购总额

的 10%,鼓励具备条件的单位，将预留比例提高到 15%。

共用食堂的预算单位，共同确定一个单位作为代表填报

预留份额，开展采购活动，其余单位在系统中注明相关情况；

食堂外包的预算单位，预留份额正常填报，并在“832 平台”

为食堂承包方开通交易权限，由承包方开展采购活动完成工

作任务；无食堂的预算单位，应在系统中注明“无食堂”，

预留份额不作要求。

二、积极开展采购活动

各级预算单位预留份额填报成功后，遵循“质优价廉、

竞争择优”的原则，通过“食堂配送通”、“832 优选”等

服务专区积极开展采购活动。“832 平台”设置“先款后货”

和“先货后款”两种交易模式（操作流程见附件），预算单

位根据实际情况自行选择。从 2023 年数据统计情况看，有

部分单位开展采购活动较晚，未完成全部交易流程，采购订

单未计入年度采购份额，本年度各级预算单位应把握时限要

求，及时完成全部交易流程。

各级预算单位除按照预留采购份额采购食堂食材外，在

春节、端午、中秋等节日采购慰问品、职工福利时，鼓励工

会组织通过“832 平台”年货采购季、工会一站通等专区优

先采购脱贫地区特别是原“三区三州”农副产品（采购金额

计入本单位年度采购总额），加大采购力度，扩大采购主体

范围，有力支持乡村产业振兴。

三、按时完成采购任务

各省级预算主管单位和各级财政部门要充分认识运用

政府采购政策支持乡村产业振兴的政治意义，树立采购结果

导向“应留尽留、应采尽采”，指定专人负责，明确任务分

工，压实工作责任，提前谋划加强统筹，力争 11 月底前完

成年度采购任务，确保我省采购脱贫地区农副产品支持乡村

产业振兴工作取得实效。

预算单位可通过“832 平台”采购人管理系统首页查看

预留份额填报操作指南。

平台 联系电话：400-1188-832

附件：“832 平台”交易模式操作流程图

吉林省财政厅

2024 年 1 月 16 日

附件：

“832 平台”交易模式操作流程

	50采购
	附件50采购